
13 فرهنگ و هنر

خبر

موضوعات روز جامعه در »پایتخت ۶«
سللیروس مقدم اعللام کرد 
داستان هایی که قرار است در 
»پایتخت ۶« به تصویر کشیده 
شوند، همگی موضوعات روز 
جامعه را شللامل می شللوند. 
به گزارش فارس، سللیروس مقللدم، کارگردان 
سللریال »پایتخت« درباره تولید »پایتخت۶« 
گفت: محسللن تنابنده و خشایار الوند مشغول 
ایده پردازی برای رسللیدن به داستانی جذاب 
هسللتند تا بتوانیم با دسللت پللر وارد میدان 
شویم و قطعا زمانی فصل ششم این مجموعه 
پرمخاطب تولید خواهد شد که ما حرفی برای 
گفتن داشته باشیم. وی درباره تغییر در نقش ها 
نیز عنوان داشت: قطعا فصل جدید با تغییراتی 
همللراه خواهد بود. به عنللوان مثال بهتاش به 
عنوان نماینده قشر جوان جایش در کار خالی 
بود و شخصیت بابا پنجعلی هم به دلیل کهولت 
سن و اینکه نمی توانست خیلی دیالوگ بگوید، 
دیگر خیلی حضور چشمگیری در کار نداشت 
و در سللری جدید ما از روح بابا پنجعلی بهره 
خواهیم برد که جای کار بیشتری برای نوشتن 
قصه و دیالوگ خواهد داشت. محسن تنابنده، 
احمد مهرانفر،  ریما رامین فر، علیرضا خمسه، 
هومن حاجی عبداللهی، نسرین نصرتی،  سارا و 
نیکا فرقانی اصل و ... از بازیگرانی هستند که در 

این سریال به ایفای نقش پرداختند.

تصویر زندگی سردار بختیاری 
در سریال جدید شیخ طادی

تصویربرداری سریال »بانوی 
سللردار« به کارگردانی پرویز 
شیخ طادی این روزها حوالی 
شهریار ادامه دارد. به گزارش 
سریال  تصویربرداری  فارس، 
»بانوی سردار« به کارگردانی پرویز شیخ طادی 
این روزها در منطقه زرنان شهریار و در قلعه ای 
اداملله دارد و بلله احتمللال فراوان مللاه آینده 
تصویربرداری به پایان می رسللد و گروه تولید 
برای ادامه تصویربرداری به شهرک دفاع مقدس 
می روند. این سریال در قلعه ای ساخته می شود 
کلله یکللی از لوکیشللن های فیلم سللینمایی 
»یتیم خانه ایران« بود اما مورد بازسللازی قرار 
گرفته اسللت. »بانوی سللردار« درباره زندگی 
بی بی مریم، سردار بختیاری است که تعدادی 
سللردار در کنار او فعالیت دارند و کتابی نیز از 
زندگی وی منتشر شده است. پانته آ سیروس، 
حبیب دهقان نسللب، حمیدرضا نعیمی، فرخ 
نعمتللی، مهدی میامی، سللیاوش درخشللی، 
بهشاد چنگیزی، فرزین محدث و سهیا رضوی 
از بازیگللران این سللریال تلویزیونی هسللتند. 
مینی سللریال 10 قسللمتی »بانوی سردار« به 
کارگردانی پرویز شللیخ طادی و تهیه کنندگی 

سعید مرادی در حال تولید است.

»تنها میان طالبان«
 به شبکه مستند می آید

شللصت و دومین قسمت از 
برنامه »به اضافه مستند«، با 
پخش و بررسی مستند »تنها 
میان طالبان« ساخته محسن 
اسللام زاده روی آنتن شبکه 
مسللتند خواهد رفت. به گزارش تسللنیم، در 
این قسمت و پس از پخش مستند، سیدحسام 
رضوی، کارشناس مسللائل افغانستان و احمد 
شعیب مسلمیار، اسللتاد دانشگاه و کارشناس 
تاریخ معاصر افغانستان میهمان برنامه خواهند 
بود و با موضوع شکل گیری طالبان در افغانستان 
و تفکیک آن به دسته های مختلف، گفت و گو 
خواهنللد کرد. همچنیللن، محمدتقی فهیم و 
آرش خوشللخو به نقللد و بررسللی فرمی این 
مستند خواهند پرداخت. »تنها میان طالبان«، 
مستندی جسورانه از حضور مستندساز در میان 
گروه »طالبان« است و در آن محسن اسام زاده 
بللا هویت واقعی خود به مدت 15 روز در میان 
اعضای این گروه در جنوب افغانسللتان زندگی 
می کند. این مستند یک روایت بی واسطه درباره 
نگرش طالبان به مسللائل مختلفللی از جمله 
سیاسللت، مذهب و قومیت است. مستند ۶5 
دقیقه ای »تنها میان طالبان« از تولیدات مرکز 
فرهنگی میثاق اسللت که برای نخستین بار در 
نهمین دوره جشنواره بین المللی سینماحقیقت 
روی پرده رفت و در بخش مسللتند نیمه بلند، 
تندیللس جایللزه بین المللی شللهید آوینی را 
از آن خللود کرد. پللس از آن و همراه با پخش 
بین المللی این مسللتند، »تنها میان طالبان« 
توانست در چندین جشنواره بین المللی موفق 
ظاهر شللود و برای اولین بار در شبکه مستند 
جمهوری اسامی و برنامه »به اضافه مستند« 
رونمایی خواهد شد. »برنامه به اضافه مستند« با 
اجرای سیدمحمدعلی صدری نیا، تهیه کنندگی 
کارگردانللی  و  میللری  سیدمحمدحسللین 
محمدرضا رضاییان سه شللنبه 18 اردیبهشت 
ماه ساعت 20:30 از شبکه مستند سیما پخش 

خواهد شد.

رئیس جدید بسیج هنرمندان 
منصوب شد

امیللر نصیربیگللی، جایگزیللن 
احسان محمدحسنی در سمت 
ریاست بسیج هنرمندان شد. به 
گزارش »وطن امروز«، احسان 
محمدحسنی که روز سوم مرداد 
سال ۹۶ از سوی سردار غیب پرور، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین به ریاسللت بسیج هنرمندان 
منصوب شده بود از این سمت کناره  گیری کرد و 
امیر نصیربیگی، جایگزین احسان محمدحسنی در 
سمت ریاست بسیج هنرمندان شد. امیر نصیربیگی 
پیش از این دبیر شانزدهمین جشنواره بین المللی 
تئاتر مقاومت بوده اسللت. گفتنی اسللت، احسان 
محمدحسنی 5 ماه پیش از سمت ریاست بسیج 
هنرمندان استعفا داده و تاکنون علت استعفای خود 

را اعام نکرده است.

قرارداد نمایش 3 فیلم سینمایی 
ثبت شد

غامرضا فرجی، سخنگوی شورای صنفی 
نمایش گفت: در جلسلله روز دوشللنبه شللورا 
قللرارداد 3 فیلللم سللینمایی به ثبت رسللید. 
بلله گزارش »وطللن امللروز«، غامرضا فرجی 
سللخنگوی شللورای صنفللی نمایللش درباره 
تازه ترین جلسه این شورا گفت: در این جلسه 
قرارداد فیلم سللینمایی »خاللله قورباغه« بعد 
از فیلم سللینمایی »چهارراه استانبول« و فیلم 
سللینمایی »پشت دیوار سکوت« بعد از »خاله 
قورباغه«  در سرگروه آزادی ثبت شد. وی ادامه 
داد: همچنین قرارداد فیلم سینمایی »دشمن 
زن« در گللروه ماندانللا بعد از فیلم سللینمایی 
»تگزاس« ثبت شد. سخنگوی شورای صنفی 
نمایش درباره طللرح اکران ماه مبارک رمضان 
بیان کرد: درباره این موضوعات در جلسه امروز 
تصمیم گیللری نشللد و تصمیم گیری به هفته 

آینده موکول شد.

روایتی متفاوت از پشت صحنه 
مذاکرات هسته ای در یک کتاب 

کتاب »تجربلله ای دیگر« به 
قلم مرتضی غرقی، خبرنگار 
باتجربه صداوسیما در طول22 
مللاه مذاکرات هسللته ای در 
وین، لوزان و... نگارش شللده 
و در نمایشگاه کتاب تهران عرضه می شود. به 
گزارش تسللنیم، این کتاب تصویری واقعی از 
پشت صحنه مذاکرات هسته ای ارائه کرده که 
هرگز در هیچ محفل رسللانه ای عنوان نشللده 
است. در این کتاب به سوالات و ابهاماتی پاسخ 
داده است که از آن جمله می توان به موارد زیر 
اشاره کرد: در ژنو 2، رفتار فابیوس وزیر خارجه 
فرانسه چگونه بود؟ در پایان مذاکرات وین ۶، در 
هتل کوبورگ چه گذشللت؟ چرا لوزان 2 عبور 
از گردنه مذاکرات هسته ای نامیده شد؟ نقش 
خبرنگاران در مذاکرات هسللته ای چه بود؟ آیا 
خوش باوری تیم مذاکره کننده، توافق هسته ای 
را به اینجا کشید یا زیاده خواهی آمریکایی ها؟ و 
خاصه اینکه سرانجام در شب پایانی مذاکرات 
هسللته ای در هتل کوبورگ جان کری به تیم 
هسته ای ایران چه گفت؟ پاسخ به این سوالات، 
بخشی از روایاتی است که هرگز در رسانه های 
داخلی منتشللر نشللده و در کتاب »تجربه ای 
دیگر« به قلم مرتضی غرقی روایت شده است. 
او در طول 22 ماه مذاکرات هسته ای، از نزدیک 
نظاره گر، رویدادهای مذاکرات هسته ای و پشت 
صحنلله آن بوده و توانسللته اتفاقاتی که دور از 
چشللم خبرنللگاران رخ داده را بللا قلمی روان، 

روایتی صادقانه کند.

عرضه رمانی تازه از سعید تشکری 
در نمایشگاه کتاب

تازه ترین رمان سعید تشکری 
با عنوان »کافلله داش آقا« از 
سوی انتشارات سپیده باوران 
در نمایشللگاه کتللاب تهران 
عرضه شللد. به گزارش مهر، 
تشللکری در رمان تازه خود سراغ خاطره بازی 
با لوکیشن ها و مکان های تاریخی شهر مشهد 
رفته است و داستانی را بر مبنای تصاویر ذهنی 
حافظه جمعللی مردم مشللهد از این مکان ها 
نقل می کند. داسللتان این رمان نیز در کافه ای 
بللا عنوان »داش آقا« شللکل می گیرد که یک 
کافه در همجواری یکی از سینماهای قدیمی 
شهر مشللهد بوده است. رمان »کافه داش آقا« 
اثر سعید تشکری در 250 صفحه با قیمت 25 
هزار تومان منتشللر شده اسللت. این نویسنده 
چنللدی قبللل نیز رمان رژیسللور را از سللوی 
انتشارات سوره مهر منتشر کرده بود که این اثر 
نیز در نمایشگاه کتاب تهران عرضه شده است. 
از این نویسنده همچنین مجموعه تحسین شده 
»مفتون و فیروزه« نیز از سوی انتشارات نیستان 

در نمایشگاه کتاب تهران عرضه شده است.

گ�روه فرهن�گ و هن�ر: آییللن رونمایی از نشللان 
گرامیداشت چهلمین سال پیروزی انقاب اسامی 
روز گذشللته در بنیاد فرهنگللی روایت فتح برگزار 
شللد. به گللزارش »وطن امللروز«، در این مراسللم 
عللزت الله مطهری )عزت شللاهی( مبللارز انقابی، 
سیدمهدی طالقانی فرزند آیت الله طالقانی، احسان 
محمدحسنی مدیرعامل بنیاد فرهنگی روایت فتح، 
مسعود نجابتی مدیر گروه هنرهای تجسمی روایت 
فتح و سیدمسللعود شجاعی طباطبایی مدیر مرکز 

هنرهای تجسمی حوزه هنری  حضور داشتند.
نشانی برای آثار هنری پیرامون جشن انقلاب ■

در این مراسم، مسعود نجابتی، طراح این نشان و 
مدیر گروه هنرهای تجسمی روایت فتح با اشاره به 
اینکه در چهلمین سالگرد پیروزی انقاب اسامی 
هستیم، اظهار داشللت: ما در مجموعه روایت فتح 
تصمیم گرفتیم تصمیمات پیرامون حوزه هنرهای 
تجسمی حول این موضوع شکل بگیرد و به همین 
منظور پنجمین جشنواره دوسالانه مقاومت را نیز به 
همین موضوع اختصاص داده     ایم و بنا شد نشانی از 
چهلمین سالگرد انقاب طراحی کنیم تا در همه 
آثار تولیدی مورد استفاده قرار بگیرد. وی همچنین 
از افتتاح سالن کارگاه  های آموزشی و نشست  های 

تخصصی این بنیاد خبر داد. 
شرط  های عزت ش�اهی برای ساخت سریال  ■

داستان زندگی اش
در ادامه برنامه، عزت الله مطهری، از مبارزان قبل 
از انقاب که پیش  از این به واسللطه انتشللار کتاب 
خاطراتش در میان مخاطبان شللناخته شده بود، با 
گایه از بازنمایی انقاب در صداوسللیما، از رسانه ها 
خواسللت بازنمای واقعیت باشللند و در 40 سالگی 
انقاب اسللامی بللا روایتی صادقانلله و منصفانه از 
تاریخ و انقاب، این میراث را در دستان نسل جدید 
حفظ کنند. وی با روایت خاطره ای از تولید سریال 
عزت شاهی گفت: بارها شبکه  های مختلف تلویزیونی 
از من خواسللتند با موافقت بنده، سریال مرتبط با 
خاطراتم را تولید کنند. من هم در جواب شان عرض 
کردم: من هیچ خواسته مادی و معنوی برای تولید 
این سللریال ها نمی خواهم و حتی می توانید به اسم 
فرد دیگری این سللریال را تولید و پخش کنید اما 
اگر بناست به نام بنده و خاطراتم منتشر شود، چند 
خواسته دارم. نخست اینکه واقعیت ها بازنمایی شود. 
من شللخصا در طول مدت فعالیت  های مبارزاتی ام 
راضی بلله حضور خانم ها در مبارزه  های مسلللحانه 
و خانه  های تیمی نبودم؛ چه به لحاظ فسللادی که 
مترتب می شد و چه از نظر شکنجه   هایی که ساواک 
علیه خانم ها صورت می داد. به همین دلیل، من در 
طول مبارزات ارتباط چندانی با خانم ها نداشللتم و 
عقیده دارم برای بیان واقعیت، این مسائل دستاویز 
بهانه  های هنری- ماجراهای عشق و عاشقی- نشود. 

وی شللرط دوم خود را پیام دار بودن سللریال عنوان 
کرد و اظهار داشت: من معتقد بودم که باید سریال 
یک پیام داشته باشد و مثل فیلم  های تاریخی کنونی 
نباشد که برای سرگرمی تولید می کنند و از اعتبار 
تاریخی خارج اسللت. در بسیاری از این فیلم ها آدم 

بیشتر به ساواک می خندد تا بتواند فهم درستی از 
آنها به دسللت بیاورد. ساواکی ها تا حد زیادی احمق 
جلوه داده می شللوند و بهانه سرگرمی موجب شده 
است تاریخ به درستی روایت نشود. عزت الله مطهری 
شرط سللوم خود را خواندن فیلمنامه عنوان کرد و 

بیان داشت: من از آنها خواستم که فیلمنامه را قبل 
از تولیللد مطالعه کنم و چون صاحیت هنری لازم 
را در خللودم نمی دیدم، معتقد بودم که جناب آقای 
سللرهنگی این کار را انجام دهند. وی با بیان اینکه 
پللس از خواندن 8-7 قسللمت از فیلمنامه تعجب 
کرده اسللت، اظهار داشت: من دیدم در فیلمنامه از 
تنها چیزی که حرف زده نمی شللود، انقاب است. 
در بخشللی از فیلم من در پللارک با دخترها ارتباط 
داشللتم، همراه آنها کتاب می خواندم و به دختری 
عاقه مند شللده بودم که با تیللر خوردنش من نیز 
غللش می کنم. یللا در جایی دیگر بلله خاطر غذای 
زندانی ها با پلیس زندان درگیر شده ام  و همچنین 
 دختر بازجوی من به من عاقه مند شده است و... . 
وی با بیللان اینکه با تولید چنین اثری که دروغین 
بوده و خاف واقعیت اسللت مخالفت کرده، گفت: 
مدیر شبکه گفته بود اصا به چه کسی ربط دارد که 
ما می خواهیم سریال درست کنیم. من نیز در جواب 
گفته بودم که مللن هم اکنون زنده ام و اگر بخواهید 
چنین اثری را درباره من تولید کنید بی شک شکایت 
می کنم و در رسللانه ها اعام خواهم کرد که این اثر 
ربطللی به بنده ندارد. آنها با این بهانه  که میلیون ها 
تومان خرج پیش تولید این کار شللده اسللت اصرار 
داشتند این اثر تولید شللود و دلیل این تغییرات را 
خارج کردن خاطرات من از زمختی و خشکی عنوان 
می کردند، حال آنکه من حتی نمی خواستم کتاب 
خاطراتم را بنویسم تا اینکه دیدم برخی به دروغ از 
خود قهرمان   هایی ساخته بودند که پرونده ها و تاریخ 
خاف آن را بیان می کرد. بعد از واکنش  های بنده نیز 
برخی کتاب  های پر از غلو خود را از بازار جمع کرده 

و نسخه جدیدی را نگاشتند. 
دعای محمدحسنی برای بزرگ ترین بحران  ■

فعلی کشور
احسان محمدحسنی، مدیر بنیاد روایت در این 
مراسم و در سخنانی کوتاه با بیان اینکه  خوشحالیم 
در چهلمین سللالگرد انقاب اسامی از این نشان 
ویژه رونمایی می کنیم، از همگی خواست برای حل 
شدن مشکات اقتصادی دعا کنند. وی اظهار داشت: 
امیدوارم خدا کمک کند و مشکات اقتصادی مردم 
هرچه زودتر برطرف شود. بحران  های اقتصادی که 
بخشی از آن به دلیل ناکارآمدی ها، بخشی به دلیل 
دشمنی ها و بخشی دیگر به دلیل مسائل تلنبارشده 
از گذشته اسللت، بیش از همه فشارش را بر گرده 
مردم و مستضعفین وارد می کند. امیدوارم چهلمین 
سالگرد پیروزی انقاب به برداشته شدن مشکات 
اقتصادی تبدیل شود و با همت، غیرت و تجدیدنظر 
در برابر برخی سیاسللت  های اشللتباه، بزرگ ترین 
بحران جمهوری اسللامی برطرف شود و موجب 
ایستادگی در برابر دشمنانی شود که کمر به زمین 

زدن جمهوری اسامی ایران بسته   اند. 

فهیمه اسماعیلی: روزگار کنونی را 
باید روزگار جنگ و نبرد روایت ها 
دانسللت. از این  رو، آن  کسی در عرصه های تسخیر 
اذهان عمومی موفق اسللت که دسللت برتر را در 
نبرد داشللته باشد. با نگاهی به رویدادهای تاریخی 
شاهدیم آن که توانسته روایت خود را جا بیندازد، 
برنده محسوب می شود، حتی اگر در میدان عمل 
برنده نبوده باشللد اما همین که بتواند روایت خود 
را مطرح کند، باید او را برنده واقعی دانست. تاریخ 
انقاب اسامی ایران نیز مشحون از اتفاقاتی است 
کلله هرگروه و تفکری روایت خللود را از آن دارد. از 
ایللن رو، هر طیفی درصدد بازگو کردن روایت خود 
از انقاب اسامی اسللت. در این میان، روایت های 
تحریف شللده از انقاب اسللامی نیز کم نیسللت؛ 
راویانی که در پی تهی کردن اصل انقاب از مبانی 
خود هسللتند و درصدد وارونه نشان  دادن حرکت 
انقابیونند؛ حرکتی که مردم در آن نقش پررنگی 
داشللته و روحانیللان نیز در ایللن روند نقش آفرین 
بوده اند.  مؤسسلله ایمان جهللادی )صهبا( بتازگی 
با هدف معرفی انقاب به نسللل نوجوان و اشللاره 
به نقش رهبران اصلی ایللن حرکت مردمی، اثری 
در قالللب رمانی با عنوان »چُغُک« منتشللر کرده 
اسللت. این اثر که راوی اصلی آن نوجوانی اسللت 
که در مبارزات مردمی علیه رژیم پهلوی حضوری 
پررنگ داشته و در میان مبارزان مشهدی، نوجوانی 
شناخته شده به شمار می رود، در قالب »فتورمان« 
یا »سللینمارمان« خواننده نوجللوان را ترغیب به 
خواندن برگی از دفتللر پرفراز و فرود تاریخ انقاب 
اسللامی می کند؛ تصاویری که عهده دار بخشللی 

از روایت کتاب اسللت و همین، سللبب می شللود 
خواننده در قسمت هایی از کتاب به واسطه تصاویر، 
ارتباط نزدیکی با روایت کتاب برقرار کند. در واقع، 
در بخش هایی از کتللاب تصاویرند که بار روایت را 
بر دوش می کشللند. مخاطب با تماشللای آن وارد 
جهللان روایت می شللود و در صفحه بعدی از ادامه 
آن تصاویللر، متن، زبان به روایت کردن باز می کند. 
»سینمارمان« یا »فتورمان« بودن »چُغُک« را باید 
یک اتفاق تازه در فضای ادبیات نوجوان دانسللت، 
هرچند گاهللی از جذابیت این تصویرها کاسللته 
می شللود. شللاید در روزگاری که آثار پرزرق  و برق 

برای نوجوانان تولید می شود 
این اثللر نتواند مللورد توجه 
قللرار گیللرد. »محمدمهدی 
فقیهی« نوجوانی اسللت که 
در میان انقابی های مشللهد 
بلله »چُغُللک« )بلله معنای 
گنجشللک( شللهرت دارد و 
کارهایللی می کنللد کلله در 
اثر بسللیاری دارد.  مبارزات، 
از آنجللا که او کم سن وسللال 
اسللت، سللاواک به او شللک 
نمی بللرد و همیللن سللبب 
شده بتواند کمک بزرگی به 
انقابی هللا کند. ایللن رمان، 

روایتللی از روزهای نهم و دهم دی 57 در مشللهد 
اسللت. در این کتللاب، خواننده با نقللش رهبری 
حضللرت آیت الله العظمی خامنلله ای در تحرکات 
مردم علیه رژیم پهلوی نیز آشللنا می شود و شاهد 
میدان داری و جهت دهی ایشان به حرکت مردمی 
انقاب اسللت. متناسللب  نبودن با سلیقه مخاطب 
بویژه در آثار نوجللوان را می توان درباره  اغلب آثار 
تولیدشللده برای نوجوانان برشمرد. بی توجهی به 
»روانشناسی نوجوانان« در تولید آثار هنری سبب 
می شللود مخاطب نوجوان در روبه رو شللدن با اثر، 
جذب آن نشللود. این مسأله درباره رمان »چُغُک« 
نیللز صدق می کنللد. به این 
معنا که در این اثر مخاطب 
نوجللوان جز در یکللی - دو 
مورد که شللاید محدود به 2 
صفحه بشود، دیگر انگیزه ای 
بللرای اداملله اثر نللدارد و با 
این پرسللش از خود روبه رو 
می شللود: چرا باید این اثر را 
ادامه دهم؟ آیا به صرف اینکه 
راوی کتللاب یللک نوجوان 
است باید مطالعه کتاب هم 
برای نوجوان جذابیت داشته 
باشد؟ این سؤالی است که از 
کتاب  تولیدکنندگان  سوی 

مللورد بی توجهی قرار گرفته و شللاید بتوان گفت 
حین تولیللد اثر به این موضوع فکر نکرده اند. البته 
نبایللد فراموش کرد که موضوع و سللوژه ای که در 
این کتاب به آن پرداخته شده ]حضور یک نوجوان 
پابه پای بزرگسللالان در مبارزات انقاب[ به قدری 
دارای جذابیت اسللت که شاید مخاطب نوجوان از 
کمرنگ بودن عنصر جذابیت چشم بپ وشد. نکته ای 
کلله در این کتاب خواننده با آن روبه رو می شللود، 
مسأله مردمی  بودن انقاب است ولی نباید فراموش 
کرد که این کتاب برای مخاطب نوجوان آماده شده 
و باید این پرسش را مطرح کرد: آیا مخاطب نوجوان 
این مسللأله برایش موضوعیت دارد؟ در هر صورت 
بی شک یکی از تصاویری که خواننده این کتاب با 
آن مواجه می شود، حضور مردم و در واقع »مردمی 
بودن انقاب« است. روایت انقاب و روزهای مبارزه 
بللرای مخاطب نوجللوان موضوعی اسللت که گروه 
»صهبا« بخوبی به اهمیت آن پی برده  و با انتشار این 
کتاب گامی در این مسیر برداشته  که باید به عنوان 
نخسللتین گام آن را ستود و از این اقدام تقدیر کرد. 
کتابللی که می خواهد عاوه بر روایت برگی از تاریخ 
انقاب، به نقش رهبری در مبارزات اشاره کند و این 
نکته را یادآوری کند که حرکت بزرگی به نام انقاب 
اسامی، بدون رهبری و هدایت، به نتیجه نمی رسید. 
همان طور که در این اثر شاهدیم که گاهی هیجان 
مردم بر عقل آنان چیره می شود و دست به اقداماتی 
می زنند که بهانه دست رژیم وقت می داده تا مطالبات 
آنها را سرکوب کند. رمان 3۶0 صفحه ای »چُغُک« 
کاری از واحد نوجوان نشر »صهبا«، با قیمت 18 هزار 

تومان منتشر شده است.

عزت شاهی در رونمایی از نشان گرامیداشت چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی:

ساواکِ سریال های تلویزیونی خنده دار است!
تلویزیون

وطن امروز  شماره 2433  سه شنبه 18  اردیبهشت 1397

مراسللم رونمایی از کتاب اردوگاه 
اطفال نوشته احمد یوسف زاده با 
حضور نویسللنده کتاب و مرتضی سرهنگی، مدیر 
دفتر ادبیات و هنر مقاومت حوزه هنری در نمایشگاه 
کتاب برگزار شد. به گزارش »وطن امروز«، در این 
مراسم مرتضی سرهنگی در سللخنانی با اشاره به 
اینکه ادبیات اردوگاهی انسللانی ترین گونه ادبیات 
جنگ به شمار می رود، اظهار داشت: وقتی سربازی 
اسللیر می شود دیگر نه یک سللرباز که یک انسان 

بی دفاع نیازمند کمک اسللت 
که در بند شده است و همین 
موضللوع این دسللت از آثار را 
مورد توجه قرار داده و خواندنی 
از  می کند. آقای یوسللف زاده 
خوشفکرترین اسللرای ما در 

دوران دفاع مقللدس بود و کتللاب »اردوگاه اطفال« 
چهارمین اثری است که ایشان از 8 سال اسارت خود 
نوشته و شایسته تقدیر است. در 8 سال دفاع مقدس 

دشللمنان تبلیغللات زیللادی 
کردنللد که بگوینللد ایرانی ها 
اطفال و نوجوان های شللان را 
به جنگ می فرستند اما موج 
انسللانی ایرانی هللا در جنگ 
کاری کرد که مردم تصویری 
تازه از خود به دنیا نشللان دهند. اسیر و رزمنده 17 
سللاله نمادی از دنیایی اراده و عشللق است که به 
صحنه نبرد آمده اسللت. رزمنده 17 ساله، نه یک 

نوجوان که یک انسللان کامل است. وی افزود: این 
متن همانند بسیاری از کتاب های خاطرات خالی از 
احساس نیست. احساس مانند صمغی است که این 
خاطرات را به هم متصل می کند و نبود آنها چیزی 
از متن کتاب می کاهد. متاسفم که تا به حال حتی 
یک ورق از نوع رفتار خودمان با اسرای عراقی ثبت 
نکرده ایم. نگفته ایم که چرا از 20 هزار اسیر عراقی 
در کشور ما 12 هزار نفر دیگر به عراق بازنگشتند و 

در ایران به زندگی ادامه دادند.

مرتضی سرهنگی:

متأسفانه تا به حال حتی یک ورق از رفتارمان با اسرای عراقی را هم ثبت نکرده ایم
ادبیات

یادداشت

نمایشگاه کتاب

نما

۶4 کشور در پایان یک داعش
یک�ی دیگر از برنامه هایی که در کنار رونمایی از نش�ان 
گرامیداشت چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی برگزار 
شد، نشست رس�انه ای مسابقه »پایان یک داعش« بود. 
در این نشست سیدمسعود شجاعی طباطبایی، دبیر این 
مسابقه با اش�اره به جزئیات اختتامیه آن اظهار داشت: 
این مسابقه بلافاصله پس از مژده سردار سلیمانی مبنی 
بر پیچیده ش�دن تومار داعش کلید خورد و در 3 بخش 

پوستر، کارتون و کاریکاتور فراخوان داد. موضوع بخش پوستر، پایان یک داعش بود و بخش کارتون با توجه 
به آزادی حلب و موصل، علاوه بر »پایان یک داعش« موضوعات »حلب آزاد ش�د« و »موصل آزاد ش�د« را 
هم شامل شد. شجاعی طباطبایی درباره بخش کاریکاتور نیز اظهار داشت: 4 شخصیت مرتبط با داعش در 
این بخش تعیین شده   اند؛ »بنیامین نتانیاهو« به دلیل اینکه داعش هرگز یک تیر به اسرائیل شلیک نکرد و 
حتی برخی مجروحانش توسط صهیونیست ها درمان شدند، »دونالد ترامپ« به دلیل اینکه داعش ماهیتی 
آمریکایی داش�ت، »محمد بن سلمان« که تعیین کننده بازی های سیاسی در رژیم آل سعود است و به دلیل 
اظهارات سخیفش درباره ایران لازم بود در بخش کاریکاتور یک گوشمالی به وی داده شود. همچنین چهره 
دیگری هم در بخش کاریکاتور اضافه ش�ده که »آن س�ان سوچی« رهبر دولت میانمار است که نسل کشی 
مسلمانان مظلوم میانمار در زمان او صورت می گیرد. دبیر مسابقه »پایان یک داعش« خاطرنشان کرد: مهلت 
ش�رکت در مسابقه تا دهم اسفندماه 139۶ بود و هنرمندانی از ۶4 کشور در این رویداد شرکت کردند. وی 
افزود: آمارها نشان می دهد هنرمندان دنیا نسبت به این موضوع حساس بودند و 87۰ شرکت کننده، 212۰ 
اثر را به دبیرخانه ارسال کردند. این آثار شامل 1۰78 کارتون، 41۵ کاریکاتور چهره و ۶3۵ پوستر بود. ایران 
با 329 شرکت کننده، چین با 212 شرکت کننده و ترکیه با 4۵ شرکت کننده بیشترین سهم را در این رویداد 
دارند. به گفته ش�جاعی طباطبایی، وی در کنار محمدحسین نیرومند و محمدرضا دوست محمدی از ایران، 
»سیلوانو ملو« از برزیل و »الکساندر فالدین« از روسیه داوری آثار را بر عهده داشتند که درنهایت 2۵1 اثر 
به نمایشگاه راه یافته است. دبیر مسابقه »پایان یک داعش« اظهار داشت: نفرات برگزیده ششم اردیبهشت 
مشخص شدند که در مراسم اختتامیه معرفی می شوند. این مراسم روز 14 مه )مشهور به »یوم النکبه« سالروز 
به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی( برابر با 24 اردیبهشت برگزار می شود. نمایشگاه آثار برگزیده نیز در 

حوزه هنری برپا خواهد شد و 12 خرداد هم روز اختتامیه این رویداد است.

نگاهی به رمان »چُغُک« با محوریت مبارزات انقلابی مردم مشهد

اتفاقی نو در روایت انقلاب

مستند

سینما


